
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» Индустриального района г. Ижевска 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023             №            - од 
 

Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города 

Ижевска от 26.04.2021 № 165 «Об организации наставничества в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования 

Администрации города Ижевска», в целях повышения кадрового потенциала 

педагогического состава и профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить Ишкильдееву Н.П., заместителя директора по НМР, ответственной за 

организацию деятельности по реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ 

№ 8». 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое 

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на Ишкильдееву 

Н.П., заместителя директора по НМР. 

3. Назначить наставниками молодых специалистов на 2023-2024 учебный год в МБОУ 

«СОШ № 8: 

3.1. Корпус 1 (ул.Воткинское шоссе, д.48): 

3.1.1. Имполитову Л.Г., учителя начальных классов наставником Воробьевой А.В., 

учителя начальных классов; 

3.1.2. Лукичеву Е.Н., учителя иностранного (английского) языка наставником Пугачевой 

М.А., учителя иностранного (английского) языка   

3.2. Корпус 2 (ул. Архитектора П.П. Берша, д.38): 

3.2.1. Бабурину Л.А., учителя начальных классов наставником Григорьевой И.Г., учителя 

начальных классов; 

3.2.2. Журавлеву М.Ю., учителя начальных классов наставником Ложкиной П.А., 

учителя начальных классов; 

3.2.3. Шестакову Е.В., учителя начальных классов наставником Пантелеевой В.Н., 

учителя начальных классов; 

3.2.4. Груздеву М.А., учителя иностранного языка (английского) наставником Архиповой 

Ю.В., учителя иностранного языка (английского); 

3.2.5. Порывкину Е.А., учителя физической культуры наставником Бабурина В.В., 

учителя физической культуры; 

3.2.6. Бабурина В.Р., учителя физической культуры наставником Урсеговой А.А., учителя 

физической культуры; 

3.2.7. Гарипову Р.Ф., учителя информатики наставником Мысева Т.А., учителя 

информатики; 

3.2.8. Сигову В.М., педагога-организатора наставником Романовой А.Р., педагога-

организатора; 

3.2.9.  Благову О.В., заместителя директора по воспитательной работе наставником 

Земцовой К.С., педагога дополнительного образования. 

4. Установить с 01.09.2023г по 31.08.2024г стимулирующую выплату в размере 5% от 

должностного оклада за реализацию целевой модели наставничества: 

4.1. Имполитовой Л.Г., учителю начальных классов; 



4.2. Лукичевой Е.Н., учителю иностранного (английского) языка; 

4.3. Бабуриной Л.А., учителю начальных классов; 

4.4. Журавлевой М.Ю., учителю начальных классов; 

4.5. Шестаковой Е.В., учителю начальных классов; 

4.6. Груздевой М.А., учителю иностранного (английского) языка; 

4.7. Порывкиной Е.А., учителю физической культуры; 

4.8. Бабурину В.Р., учителю физической культуры; 

4.9. Гариповой Р.Ф., учителю информатики; 

4.10. Сиговой В.М., педагогу-организатору; 

4.11. Благовой О.В., заместителю директора по воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ишкильдееву Наталию Петровну, 

заместителя директора по научно- методической работе. 

 

 

Директор                                                                                      М.А. Пустынцева 

 


		2023-09-01T14:20:12+0400
	Пустынцева Мария Алексеевна




